
هیات رئیسه شورای نگهبان ابقا شدند
هــادی طحان نظیف عضو حقوقدان و ســخنگوی 
شــورای نگهبان از برگزاری انتخابات هیات رئیسه 

شورای نگهبان در جلسه اخیر این شورا خبر داد.
انتخابات  گفــت:  نگهبــان  شــورای  ســخنگوی 
هیات رئیســه ســال جدیــد شــورای نگهبان در 
جلســه اخیر این شــورا برگزار شد و اعضای سابق 
هیات رئیســه برای یک ســال آینده ابقا شــدند.

هادی طحان نظیف خاطرنشــان کرد: این انتخابات 
طبق آیین نامه داخلی شــورای نگهبان هر ســاله 
و در ایام ســالروز تاسیس شــورای نگهبان که روز 
۲۶ تیر اســت، برگزار می شــود. وی کرد، براساس 
آرای اعضای شــورای نگهبان، آیت الله احمد جنتی 
به عنوان دبیر، ســیامک ره پیک به عنوان قائم مقام 
دبیر و وی به عنوان سخنگو انتخاب شدند. اعضای 
هیات رئیسه شــورای نگهبان در یک سال گذشته 

نیز آیت الله جنتی، ره پیک و طحان نظیف بودند.

 دولت چهاردهم آمده است
تا به مردم خدمت کند

وزیر اطلاعات گفت: چند پیشنهاد در خصوص مسائل 
امنیتی در حضور دکتر پزشکیان مطرح کردم؛ مسائل 
اجرایی کشور موضوعی اســت که به عهده شخص 
رئیس جمهور منتخب است و طبیعتا آنچه که مورد 

نیاز است، در خدمت ایشان قرار خواهیم داد.
 حجت الاســلام ســید اســماعیل خطیــب وزیر 
اطلاعات دولت ســیزدهم با حضور در دفتر رئیس 
جمهور منتخب، با مســعود پزشــکیان گفت وگو و 
گزارشــی از آخرین وضعیت امنیتی کشور به وی 
ارائــه کرد. وزیر اطلاعات پــس از این دیدار گفت: 
آنچه که وظیفه ما بود در رابطه با مســائل امنیتی 
کشــور، تقدیم آقای دکتر پزشکیان کردیم.وی در 
خصوص پیشــنهاداتش به رئیس جمهور منتخب، 
گفت: چند پیشــنهاد در خصوص مســائل امنیتی 
کشور مطرح کردم؛ مسائل اجرایی کشور موضوعی 
است که به عهده شــخص رئیس جمهور منتخب 
اســت و طبیعتا آنچه که مورد نیاز اســت، وزارت 
در خدمت ایشــان قرار خواهــد داد.وزیر اطلاعات 
دولت سیزدهم عنوان کرد: دولت چهاردهم دولتی 
اســت که منتخب و مورد اعتماد مردم بوده و آمده 
اســت که به مردم خدمت کند و امیدواریم در این 
مســیری که تصمیم گرفته حرکت کند و با لطف 
الهی همراه شود. مخصوصا در این ایام که ان شاءالله 

آقا امام حسین)ع( کمکشان کند.

واکنش قالیباف به بمباران یک مدرسه 
در اردوگاه نصیرات غزه

رئیس مجلس در واکنش به بمباران یک مدرســه 
در اردوگاه نصیرات غزه توســط رژیم صهیونیستی 
گفت: اســرائیل بــه ســزای اعمالش می رســد؛ 

فلسطینیان سرزمین خود را پس می گیرند.
محمدباقــر قالیبــاف در واکنش بــه بمباران یک 
مدرســه در اردوگاه نصیــرات غزه توســط رژیم 
صهیونیســتی در حســاب کاربری خود در شبکه 
ایکس نوشــت: بمباران مدارس و خانه ها شاهدی 
است بر بی رحمی بی پایان صهیونیست ها و حامیان 
آمریکایی آنها است.رئیس مجلس شورای اسلامی 
در این پیام افزود: این روزها می گذرد؛ اسرائیل به 
سزای اعمالش می رسد؛ فلسطینیان سرزمین خود 
را پس می گیرند و روسیاهی می ماند به دولت هایی 

که از این جنایات پشتیبانی کردند.

رسیدگی دیوان محاسبات به عملکرد 
شرکت نمایشگاه های بین المللی 

در ادامه سلسله جلســات شفافیت و انضباط مالی 
اینبار عملکرد شــرکت نمایشگاه های بین المللی 

توسط دیوان محاسبات کشور رسیدگی شد.
  دیوان محاســبات کشور در ادامه برگزاری سلسله 
جلســات شــفافیت و انضباط مالی، اینبار عملکرد 
شرکت نمایشگاه های بین المللی را مورد رسیدگی 
قرار داد.تاکید بر اجرا و رعایت تبصره ذیل ماده ۴۰ 
قانون محاســبات عمومی مبنی بر تایید روشهای 
اجرایی وصول درآمدهای شــرکت توســط وزارت  
اقتصاد،تاکید بــر اجرای مصوبه هیــات واگذاری 
مبنی بــر واگذاری شــرکت به بخــش خصوصی 
واقعی پس از واگذاری وظایف حاکمیتی به وزارت 
صمت،ضــرورت تعییــن تکلیف دعــوای حقوقی 
با شــهرداری تهران به منظور رفــع موانع مربوط 
به توســعه فضای نمایشگاهی شــرکت و تاکید بر 
شفافیت و شناسایی درآمدها و هزینه های برگزاری 
نمایشگاه ها و اکســپوهای سالانه و همچنین تأثیر 
اجرای نمایشــگاه ها و اکسپوهای مذکور در توسعه 
صادرات کشــور از جمله مواردی بــود که دیوان 
محاسبات کشــور تذکرات لازم را در خصوص آن 

به مسئولان این شرکت ارائه داد.

واکنش وزارت علوم به سخنان ربیعی  
ســخنگوی وزارت علوم اعلام کــرد: فرآیند جذب 
اعضای هیات علمی، فرایندی مشــخص و قانونی 
اســت، متأســفانه دروغ و اتهامات بی مبنا سرمایه 

برخی افراد شده  است.
 علی شمسی پور ســخنگوی وزارت علوم درپاسخ 
به ســخنگوی دولــت دوازدهم در یکی از شــبکه 
های اجتماعی نوشــت: فرآیند جذب اعضای هیات 
علمی، فرایندی مشخص و قانونی است که هر یک 
از پرونده های جذب باید این روال را طی کند و در 
وزارت علوم دولت سیزدهم همین روند قانونی طی 
شده  است متأسفانه دروغ و اتهامات بی مبنا سرمایه 
برخی افراد شده  است این افراد حتماً می دانند که 

این اتهامات بار معنوی و حقوقی برای آن ها دارد.

اخبار

»محمد بن ســلمان« ولیعهد عربستان ســعودی و دکتر 
»مســعود پزشــکیان« رئیس جمهوری منتخب جمهوری 
اسلامی ایران تلفنی با یکدیگر گفت وگو و بر اهمیت توسعه 

همکاری ها بین تهران و ریاض تاکید کردند.
خبرگزاری رســمی عربستان )واس( اعلام کرد که »محمد 
بن ســلمان« ولیعهد این کشــور در تماس تلفنی با دکتر 
»مســعود پزشــکیان« گفت وگو کرد.واس گزارش داد: بن 
ســلمان در این تماس تلفنی پیروزی دکتر پزشــکیان در 
چهاردهمین دوره از انتخابات ریاســت جمهوری ایران را 

به وی تبریک گفت.
براساس این گزارش، دو طرف همچنین پیشرفت در سطح 
روابط دوجانبه میان ایران و عربستان در سطوح مختلف را 
ستودند.بن ســلمان و پزشکیان در ادامه بر اهمیت توسعه 

همکاری میان تهران و ریاض تاکید کردند.
ولیعهد عربستان سعودی پیشتر نیز در پیامی به پزشکیان، 
پیروزی وی در انتخابات ریاســت جمهوری اسلامی ایران 
را تبریــک گفتــه و در ایــن پیام برای رئیــس جمهوری 
اســلامی ایران آرزوی موفقیت و برای جمهوری اســلامی 
ایران آرزوی پیشــرفت و شکوفایی بیشتر کرده بود.ولیعهد 

عربستان ســعودی در این پیام تاکید کرده بود که ریاض 
خواهان گســترش و تعمیق روابط میان دو کشــور و ملت 
اســت؛ روابطی که در راســتای خدمت به منافع مشترک 

است.
ســلمان بن عبدالعزیز پادشــاه عربســتان نیز در پیامی 
به مســعود پزشــکیان رئیس جمهــور منتخب جمهوری 
اســلامی ایــران تاکید کرد: پیــروزی شــما در انتخابات 
ریاســت جمهوری ایران را تبریــک و تهنیت می گوییم و 
برای شما بهترین آرزوها برای موفقیت را داریم. ما خواهان 
تداوم گســترش روابط میان دو کشور  و ملت برادر ایران و 
عربستان و همچنین تداوم هماهنگی و مشورت در راستای 
تقویــت صلح و امنیــت منطقه ای و بین المللی هســتیم.

پادشاه عربستان برای مســعود پزشکیان آرزوی صحت و 
سلامتی و برای جمهوری اسلامی ایران آرزوی پیشرفت و 

شکوفایی روزافزون کرد.
دکتر مســعود پزشــکیان روز پانزدهم تیرمــاه و در دور 
دوم انتخابات با کســب بیش از 1۶ میلیون رای به عنوان 

چهاردهمین رئیس جمهوری اسلامی ایران انتخاب شد.
 پزشــکیان در ایام انتخابات از تعامل ســازنده با جهان بر 

پایه اصول بنیادین »عزت، حکمت و مصلحت« دفاع کرد و  
در یک هفته گذشــته گام های معناداری برای روشن کردن 
چشم انداز حرکتی دولتش ترسیم کرد که نخستینش نامه 
به سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان بود که فارغ 
از محتوای حمایتی اش، نشانه ای واضح از اولویت های دولت 
چهاردهم بود؛ رویه ای که در نامه به اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاســی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( 

تکرار و تقویت شد.
پزشکیان در یادداشتی به زبان عربی در روزنامه فرامنطقه ای 
»العربی الجدید« ابَرَاولویت سیاست خارجی ایران در دولت 
وی گسترش همکاری ها با همسایگان عنوان کرد. دومین 
یادداشــت بلافاصله او که به زبان انگلیســی و در »تهران 
تایمز« انتشــار یافت، امــا افق های دیگر را روشــن کرد؛ 
افقی که در آن تنها رژیم صهیونیســتی از ارتباط و تعامل 

مستثنی شده بود.
مســعود پزشکیان در واپســین یادداشــتش، از سیاست 
»فرصت گــرا« رونمایــی کــرد که بــا عبــور از رویکرد 
تک گزینــه ای، »تعــادل« را بــه ارتباط با تمام کشــورها 
بازمی گردانـَـد؛ ضمــن اینکــه همچنــان همســایگان و 

 کشــورهای منطقــه ای مقدم هســتند و روســیه و چین 
دوست و هم پیمان.

آنگونــه که رئیس جمهور منتخب در پیــام خود به جهان 
جدید آورده، در اطلس سیاســت خارجی دولت چهاردهم، 
رابطه با اروپا و امریکا نه کوچه بن بست است و نه شاهراه؛ 
بلکه مسیری پرفرازونشیب اســت که می تواند هموارتر از 
امروز باشد.پزشــکیان هم در بیانیــه دیپلماتیک و هم در 
یادداشــتهایش دربــاره اروپا و امریکا، تلویحــا به رویکرد 
چندهفته اخیر اروپا پاســخ داد کــه روی دو ریل »میزان 
مشــارکت در انتخابات« و »استقبال سرد از رئیس جمهور 
جدید« در حرکت بود تا به توهم نیازمندی ایران به ارتباط 
با قاره ســبز یا امریکا دامن بزند؛ پزشــکیان اما نشان داد 
ضمن بازدانســتن مســیرهای ارتباطی، خریدار »سیاست 
تعامل انتقادی« اروپا نیســت و به سیاست همکاری جدی 
با شــرق جغرافیایی )نه شرق ایدئولوژیک( معتقد و وفادار 
است؛ از این منظر می توان تولد رئیس جمهوری را به نظاره 
نشســت که به عنوان یک اصولگرای اصلاح طلب در عرصه 
سیاســت خارجی و تعامل با جهان، بــه اصول مقید و به 

اصلاح پایبند است.
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پزشکیان و محمد بن سلمان بر توسعه روابط تهران - ریاض تاکید کردند  

پیشرفت فراگیر در گرو همگرایی همسایگان

اســتاد دانشــگاه تهران ادعای آمریکا درباره طرح ایران 
برای ترور نافرجام ترامپ را بی اساس تلقی کرد.

سید محمد مرندی، اســتاد دانشگاه تهران در مصاحبه 
با شــبکه تلویزیونی راشا تودی با اشاره به ترور نافرجام 
ترامپ گفت که ادعای آمریــکا درباره طرح ایران برای 

ترور ترامپ ساختگی و بی معنی است. 
مرندی تاکید کرد  در حقیقت بســیاری از دوستان من 
هم می دانســتند که پس از افتضاحــی که آمریکایی ها 
ایجــاد کردند این موضوع و این اتهام زنی روی می دهد. 
از نظر من این موضوع شــفاف است که این یک موضوع 
داخلی اســت. آنها بــه این تیرانداز اجــازه دادند که به 
ترامپ بســیار نزدیک شــود و به ترامپ تیراندازی کند. 
مردم هدف گلوله قرار گرفتند و سرویس مخفی و پلیس 
اقدامی انجام ندادند. همه ما می دانیم زمانیکه یک رئیس 
جمهور یا فردی، چون ترامپ مسافرت می کند سرویس 
مخفی با وی مســافرت می کند. آنها یــک روز پیش از 
حضور وی در محل مستقر می شوند و همه جا را پوشش 
می دهند. آنها به خوبی می دانند که در کجا مستقر شوند 
و افراد خود را در چه اماکنی مستقر کنند. این به منزله 
یک شکست فاجعه بار برای سرویس مخفی آمریکا بود. 
این یک موضــوع داخلی بود و از درون آمریکا نشــات 
می گرفت. به دلیل اینکه رژیم بایدن تحت فشــار شدید 
قرار دارد و مردم انگشت اتهام را به طرف آنها گرفته اند، 
جای تعجــب ندارد که آنها برای فرار از واقعیت ایران را 
متهــم به طرح ریزی و ترور کنند. در ســال ۲۰1۶ که 
ترامپ به مقام ریاســت جمهوری انتخاب شد ما شاهد 

رسوایی راشاگیت بودیم. 
از نظر آنها همه شکســت ها به آمریکا مربوط نمی شود 
بلکه ناشی از اقدامات دیگران است. زمان این اتهام زنی 
جالب توجه اســت. همانطور که شما اشاره کردید چهار 

ســال و نیم پیش آنها ژنرالی را کــه هدایت جنگ ضد 
داعش را برعهده داشت، ترور کردند. این موضوعی است 
که با جزئیات درباره آن صحبت شــده اســت. آمریکا از 
داعش حمایت کرد. متحدانش از داعش حمایت کردند. 
ترکیه، عربستان سعودی، کشور های عرب حاشیه خلیج 
فــارس از داعش حمایت کردند. اســرائیل هم از داعش 
حمایت کرد. ایران به ایجاد ائتلافی برای مبارزه با داعش 
کمک کرد. هدایت این اقدامات را ژنرالی برعهده داشت 

که ترور شد. 
این موضوع ۴ ســال و نیم پیش روی داد، اما اینکه حالا 
این اتهام زنی صورت می گیرد، جالب است. این موضوع 
به طور شــفاف مشاهده می شــود که به دلیل این ترور، 
ترامپ در حال برنده شــدن در انتخابات اســت. درست 
پس از آنکه ترور انجام شــد، این اطلاعات منتشــر شد 
و این اطلاعات را شــبکه سی ان ان منتشر کرده است. 
این بی معنی اســت! تصور نمی کنم کــه هیچ فردی با 
شنیدن این موضوع فریب بخورد. آمریکا تاریخچه ای از 
دروغگویی دارد. ایراد این اتهامات درست پس از آن روی 
می دهد که شاهد لفاظی های بایدن و مقامات دولت وی 
ضد ترامپ هستیم. حتی برخی گفته اند که ترامپ باید 
حذف شــود. ما شاهد آن هســتیم که یک فرد با سلاح 
نقطــه زن به نزدیک ترین نقطه به ترامپ می رســد و به 
طرف وی شــلیک می کند. یک یا دو روز بعد می شنویم 
که این توطئه ایرانی ها بوده اســت. بدیهی است که این 
ساختگی است. این یک موضوع جالب توجه دیگر است. 
به ســرویس مخفی پیش از این ترور درباره طرح ایران 
اطلاع رسانی می شود و تدابیر امنیتی را تشدید می کند، 
اما کارزار انتخاباتی ترامپ مدعی شده است که نیرو های 
لازم برای حفاظت از آنها وجود نداشته است. ادعای آنها 

درباره طرح ایران سبب شد.

استاد دانشگاه تهران:
 ادعای آمریکا درباره طرح ایران برای ترور ترامپ

ساختگی و بی معنی است
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
بــا تاکید بر اینکه ذات و ماهیت رژیم صهیونیســتی بر 
تجاوز، اشــغال، جنایت و دروغ و فریب اســتوار است، 
گفت: با توجه به ادامه نسل کشی رژیم صهیونسیتی در 
غزه، ضروری است سازمان های بین المللی از نشست های 

بی فایده به تصمیمات عملیاتی برسند.
علی خضریان اظهار کرد: مساله فلسطین همچنان نماد 
رنج مداوم یک ملت است که از همه حقوق خود محروم 
شده است؛ به شهادت تاریخ و اسناد موجود در نهادهای 
بین المللی، مســاله فلسطین و ظلم بر این ملت حدود ۸ 
دهه قدمــت دارد لذا تلاش برای تقلیل ابعاد آن به یک 
حمله در ۷ اکتبر و روایت موضوع از ۹ ماه پیش تاکنون 
و علــت ظلم هایی که بر این ملت مــی رود، به عملیات 

طوفان الاقصی یک دروغ بزرگ و فریب کاری است.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
بــا تاکید بر اینکه ذات و ماهیت رژیم صهیونیســتی بر 
تجاوز، اشــغال، جنایت و دروغ و فریب اســتوار است، 
افزود: رژیم صهیونســیتی در دوران عمر کوتاه نامشروع 
خــود بیــش از ۲۰ جنگ در منطقه غرب آســیا به راه 
انداخته و بدون اســتثنا به همه همسایگان خود تجاوز 

کرده که حاکی از ذات جنایتکار این رژیم دارد.
خضریان افــزود: با توجه به ادامه نســل کشــی رژیم 
صهیونســیتی در غــزه، ضروری اســت ســازمان های 
بین المللی از نشست های بی فایده به تصمیمات عملیاتی 
در مقابل نســل کشــی جنگ نابرابر غزه برسند که یک 
بار دیگر حقایق آشــکار و تردید ناپذیر ماهیت جنایتکار 
صهیونیست ها را در برابر چشمان بهت زده جهانیان قرار 

داده است.
نماینده تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در 
مجلس دوازدهم خاطرنشــان کرد: بــرای تصمیم گیری 

درســت باید واقعیــت را همانطور که هســت ببینیم؛ 
رژیم غاصب صهیونیســتی در اندیشه و عمل بر اساس 
نقض حقوق ملت فلســطین و اشــغال و جنگ طلبی و 
زیاده خواهی شــکل گرفته و امروز با عبور از اشغالگری 
خشــن، به آپارتاید بی رحم و عمیق تغییر ماهیت داده 
اســت. لذا در آینده نیز امکان همزیســتی با ملت ها به 
ویــژه ملت های منطقــه برخوردار نیســت و راهی جز 
مقاومت جهت نابودی رژیم جنایتکار صهیونیستی باقی 
نگذاشــته اســت حتی برای آن هایی که روزگاری توهم 
صلح با این رژیم را دنبال می کردند.وی با انتقاد از تداوم 
حمایت همه جانبه و بی قید و شرط آمریکا از جنایت ها 
و سیاســت نسل کشی رژیم اســراییل، گفت: جنایات ۹ 
ماهه اخیر صهیونیســت ها باعث شده تا آمریکا با پشت 
پا زدن به همه شــعارهای دروغیــن و فریبکارانه صلح 
خواهی، دموکراســی خواهی و حقوق بشر خود ماهیت 
اســتکباری و جنایتــکار خود را حتی بــرای ملت های 
غربــی نمایان کند.  این رفتار که پــرده از چهره اصلی 
 آمریکایی ها انداختــه، در حافظه تاریخی جهانیان ثبت 

و ضبط شده است.
خضریان با اشــاره بــه تلاش موثر جمهوری اســلامی 
ایران در عرصه دیپلماســی برای پایان دادن به جنایات 
صهیونیســت ها، گفت: حضور جناب آقــای دکتر علی 
باقری در نشست شــورای امنیت سازمان ملل متحد و 
حمایت از فلسطین نیز در همین راستا صورت گرفته و 
مجلس نیز در کنار سیاســت اصولی دولت، این موضوع 
را به طور جدی مورد پیگیری قرار خواهد داد تا بتوانیم 
شــرایطی را به وجود بیاوریم که رژیم صهیونیســتی و 
حامیان غربی آن به ویژه آمریکا مجبور شــوند جنایت و 
نسل کشــی در نوار غزه پایان دهند و مردم غزه و ملت 

مظلوم فلسطین یک شرایط عادی را دنبال کنند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:
 سازمان های بین المللی در مقابل نسل کشی غزه

تصمیم عملیاتی بگیرند

سرپرســت ریاســت جمهوری، رئیس ســازمان برنامه و بودجه را مکلف کرد به 
منظور تأمین منابع لازم برای تســریع در تکمیل طرح های مصوب در سفرهای 

استانی، اقدامات لازم را انجام دهد.
محمد مخبر، دیروزدر نشســت هیئت دولت، با تسلیت مجدد ایام عزای حضرت 
اباعبدالله الحسین علیه السلام و یاران شهید ایشان و آرزوی قبولی عزاداری های 
همه عاشــقان مکتب اهل بیت علیهم السلام، از ریشه دار بودن فرهنگ عاشورا و 
ایثار در دل و جان مردم گفت و افزود: در جریان بروز مشــکل در نیروگاه رامین 
اهواز، شاهد چشمه ای از این روحیه ایثارگری در میان کارگران و متخصصان این 
نیــروگاه بودیم که در گرمای ۷۰ درجه و رطوبت ۹۰ درصد با به خطر انداختن 
ســلامتی خویش برای آسایش و رفاه مردم، وارد عمل شدند و در کمترین زمان 

ممکن آسیب وارده را رفع کردند.

سرپرست ریاست جمهوری در ادامه به موضوع برگزاری المپیاد فیزیک در آینده 
نزدیک به میزبانی کشــورمان اشــاره کرد و با مهم دانســتن برگزاری مطلوب و 
بی نقص این آزمون جهانی برای کشــور، از ســازمان برنامه و بودجه خواست از 

برگزاری این رویداد به طور کامل پشتیبانی کند.
مخبر، همچنین با توجه به اینکه طرح های مصوب در ســفرهای اســتانی عمدتاً 

از اولویت های اســتان ها بودند، رئیس ســازمان برنامه و بودجه را مکلف کرد به 
منظــور تأمین منابع لازم برای تســریع در تکمیل ایــن طرح ها اقدامات لازم را 
انجام دهد.سرپرســت ریاســت جمهوری در ادامه از تلاش همه دست اندرکاران 
برگزاری مطلوب مراســم حج امســال، از مرحله اعزام تا بازگشت زائران بیت الله 

الحرام قدردانی کرد. 
مخبــر در پایان ســخنان خود بــار دیگر با توجه به برگزاری پرشــور مراســم 
عزاداری ســرور و ســالار شــهیدان در سراســر کشــور، تصریح کرد: بر اساس 
گزارش ها دشــمنان این مرز و بــوم برنامه هایی برای ایجاد ناامنی داشــتند که 
به لطف خــدا و با تلاش ها و همکاری دســتگاه های اطلاعاتی و امنیتی، وزارت 
 کشور، فراجا و دیگر بخش های مربوطه، عزاداری های مردم بدون هیچ حادثه ای 

برگزار شد.

به دستور سرپرست ریاست جمهوری  اجرا می شود؛
 تکمیل منابع طرح های مصوب 

سفرهای استانی

در حیاط دولت چه گذشت 

 از آزاد شدن واردات خودرو برای همه 
تا نرخ بیکاری ۷.۷درصدی

نشســت هیات دولت دیروز در حالی برگزار شــد که ســخنگوی دولت از آزاد 
شــدن واردات خودرو برای همه ایرانیان خبر داد و وزیر کار نیز نوید کاهش نرخ 

بی کاری به ۷ درصد را داد. 
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در حاشیه برگزاری جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران گفت: جلســه امروز هیئت وزیران به ریاست سرپرست محترم 
ریاســت جمهوری و عضویت اعضای دولت تشکیل شــد. مصوبات متعددی در 
هیئت وزیران تصویب شد که به چند مورد از آن ها اشاره می کنم.وی افزود: یک 
مصوبه بســیار مهمی که طی جلسات اخیر در هیئت وزیران تصویب شد که به 
نوعی می توان گفت آخرین گام در مقابله با انحصار صنعت خودرو و خودروسازی 
کشــور بود. یک گام بســیار بزرگ که آخرین گام در امتــداد برنامه ای از پیش 
تعیین شــده در دولت و مرحله به مرحله پیش می رفت تا بتوانیم اصلاح اساسی 
و بنیادین در صنعت خودروســازی کشور داشته باشیم.سخنگوی دولت تصریح 
کــرد: ما یکی از آراء تاریخــی در محکومیت یکی از فعالان حوزه صنعت خودرو 
که تخلفات گســترده ای را انجام داده بود، داشــتیم. در این راســتا فرد مذکور 
توســط ســازمان تعزیرات حکومتی به پرداخت ۵۰۰۰ میلیارد تومان جریمه به 
خاطر گران فروشی و تخلفات نسبت به مردم محکوم شد.وی ادامه داد: همزمان 
به تدریج واردات خودرو که پیش از این دولت برای ۴ یا ۵ ســال ممنوع بود به 

تدریج مطابق با یک برنامه ریزی آزاد سازی شد. ابتدا، واردات خودروهای برقی و 
هیبریدی و سپس، واردات خودروهای جدید و پس از آن نیز، واردات خودروهای 
کارکرده در حوزه حمل و نقل عمومی انجام گرفت. همچنین تسهیلاتی در حوزه 
واردات آمبولانس و خودروهای راهداری اختصاص یافت.سخنگوی دولت تصریح 
کــرد: آخرین گام که دولت پیش از این با ارســال لایحه مجوز آن را از مجلس 
دریافــت کرده بود، با ابلاغ آیین نامه اخیر واردات خودرو به شــرط اینکه مدل 
۲۰1۹ به بعد باشــد و استانداردهای روز کشــورهای اروپایی را اخذ کرده باشد 
برای همه ایرانیان آزاد شــد.همچنین  علیرضا زاکانی شهردار تهران در حاشیه 
جلســه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران  درباره مسائل مطرح شده در شورای 
شــهر تهران عنوان کرد:  یک اقلیت مخالفی در شورای شهر حضور دارند و حرف 
خود را می زنند که نطرشــان برای ما محترم اســت.وی افزود: اما انتقادات آنها 
نادرســت است زیرا ما در شــهرداری تهران 133 افتتاح داشتیم و برخی از این 

دوستان حتی در یک افتتاح هم شرکت نکردند.
اما وزیر کار نیز گفت: بر اســاس اعلام مرکز آمار، شــاهد رکوردشکنی کاهش نرخ 
بیــکاری در فصل بهار بوده ایم به صورتی که نرخ بیکاری ما به ۷.۷درصد رســیده 
اســت.وی افزود: علاوه بر این کاهش ۰.۵درصدی نرخ بیکاری فارغ التحصیلان را 
داشــتیم و شاهد کاهش نرخ بیکاری جوانان بودیم. نرخ مشارکت اقتصادی در 1۶ 
استان افزایش داشته است و در ۲1 استان نرخ بیکاری تک رقمی شده و نرخ بیکاری 
ســایر استان ها هم کاهش قابل توجه داشته است لذا هدف گذاری کرده ایم تا پایان 
ســال نرخ بیکاری را به رقم ۶.۹ درصد برســانیم.مهرداد بذرپاش وزیر راه نیز در 
حاشــیه جلســه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در روزهای آینده 
پروژه دوخطه شــدن خط ریلی اهواز-اندیمشــک به طول 11۰ کیلومتر به ارزش 
3 هزار میلیارد تومان افتتاح می شود.ســید عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی 

و گردشــگری در حاشیه جلســه هئیت دولت و در جمع خبرنگاران در واکنش به 
سوالی درباره حضورش در دولت چهاردهم گفت: در این باره بعدا صحبت می کنیم.

وی درباره پروژه های این وزارتخانه گفت: ما 1۰۰ همت پروژه تا پایان سال داریم که 
اگر تسهیلات بانکی به موقع برسد آنها را تاپایان سال افتتاح خواهیم کرد.از سوی 
دیگر جواد اوجی در حاشــیه جلسه هیئت دولت گفت: سوخت پایدار نیروگاه ها و 
جایگاه های ســوخت در سراسر کشور تأمین شده اســت و مشکلی در این زمینه 
نداریــم. همچنین روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی ریاســت جمهوری در 
حاشیه جلســه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران درباره سازمان هوش مصنوعی 
گفت: این سازمان پس از دستور رئیس جمهور شهید و 1۲ سال تلاش و پیگیری 
افتتاح شــد.وی افــزود: علاوه بر این 3۵۰۰ میلیارد تومان برای پشــتیبانی از این 
ســازمان در نظر گرفته شده است.محمدمهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران درباره انتصابات جدید 
در وزارت ارشاد عنوان کرد: حدود ۸۰ درصد مواردی که دراین باره گفته شده کذب 
محض بود و بخشــی از آن نیز بداخلاقی رسانه ای بود.انسیه خزعلی معاون رئیس 
جمهور در امور زنان و خانواده نیز گفت: مشــارکت زنان در شوراهای تصمیم گیری 
وزارتخانه ها از مصوبات خوب دولت بوده است. همچنین مسئله بیمه زنان خانه دار 
روستایی و بیمه زنانی که دارای سه فرزند هستند و بیمه هایی که برای زنان و زنان 
باردار انجام شــده، از کارهای خوبی بوده که در این دولت صورت گرفته است.میثم 
لطیفی رییس سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: سامانه دولت یار که به منظور 
معرفی افراد شایسته در انتصابات مدیریتی راه اندازی شده بود را با تمام امکانات به 
دولت چهاردهم هدیه می دهیم.محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: در 
دولت سیزدهم اراده کردیم فناوری هسته ای در زندگی مردم ورود کند و آن بحث 
مهم پرتودهی ها است لذا در سه ماه گذشته سایت مهم پرتودهی را افتتاح کردیم.


